
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
12 декабря 19 1047

» 2 0  г. №

Об утверждении списка победителей и призеров 
Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно

спортивной работы среди предприятий, учреждений и организаций

В соответствии с положением о конкурсе, утвержденным Минспортом 
России, в 2019 году проведен Всероссийский смотр-конкурс на лучшую 
постановку физкультурно-спортивной работы среди предприятий, учреждений 
и организаций.

Учитывая, что проведение всероссийского смотра-конкурса способствует 
дальнейшему совершенствованию организации физкультурно-спортивной работы 
в трудовых коллективах п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Всероссийского 
смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурно-спортивной работы среди 
предприятий, учреждений и организаций.

2. Департаменту развития физической культуры и массового спорта 
(В .Н. Малиц), Департаменту государственной службы, управления делами 
и контроля (В.В. Водопьянов) обеспечить мероприятия по представлению 
к награждению и изданию приказа о награждении победителей смотра-конкурса 
в соответствии с Порядком награждения ведомственными наградами

Гинистерства спорта Российской Федерации, утвержденным приказом Минспорта 
’оссии от 17 августа 2012 г. № 88.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
1инистра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

Министр   П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 1047 
От 12.12.2019 л.

4381211810



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минспорта России 

о т Ж Ж _ 2 0 1 9 г .  № /ОУ#

СПИСОК
ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ ВСЕРОССИЙСКОГО СМОТРА- 
КОНКУРСА НА ЛУЧШУЮ ПОСТАНОВКУ ФИЗКУЛЬТУРНО

СПОРТИВНОЙ РАБОТЫ СРЕДИ ПРЕДПРИЯТИЙ, 
УЧРЕЖДЕНИЙ И ОРГАНИЗАЦИЙ

1 группа -  численность работников до 500 человек:

1. Самарская область, г. Жигулевск
Филиал публичного акционерного общества «РусГидро» - Жигулевская ГЭС» 
Руководитель -  Леонов Олег Владимирович;

2. Свердловская область, г. Первоуральск
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Первоуральский металлургический колледж» 
Руководитель -  Антипина Ольга Феликсовна.

2 группа -  численность работников от 500 до 2000 человек:

1. Удмуртская Республика, г. Сарапул 
Открытое акционерное общество «Элеконд»
Руководитель -  Наумов Анатолий Федорович;

2. Республика Коми, г. Усинск
Общество с ограниченной ответственностью «PH - Северная нефть»
Руководитель -  Шульга Владимир Васильевич;

3. Краснодарский край, г. Краснодар
Акционерное общество «НИПИгазпереработка» (инжиниринговый центр 
г. Краснодар)
Руководитель -  Кузьмин Александр Александрович.

3 группа — численность работников от 2000 и более человек:

1. Архангельская область, г. Северодвинск
Акционерное общество «Производственное объединение «Северное
машиностроительное предприятие»
Руководитель -  Будниченко Михаил Анатольевич;

2. Самарская область, г. Тольятти 
Публичное акционерное общество «Автоваз»
Руководитель -  Каракатзанис Ив Андре;



3. Свердловская область, г. Асбест
Открытое акционерное общество «Уральский асбестовый горно-обогатительный 
комбинат»
Руководитель -  Козлов Юрий Алексеевич.

4 группа -  предприятия, учреждения и организации, расположенные в 
сельской местности (независимо от численности работников):

1. Самарская область, Ставропольский муниципальный район, с. Пискалы 
Тольяттинское Линейное производственное управление магистральных 
газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Самара»
Руководитель -  Приймак Валерий Григорьевич;

2. Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская 
Открытое акционерное общество «Агрофирма-Племзавод «Победа»
Руководитель -Тормаш ев Виктор Петрович;

3. Удмуртская Республика, Алнашский район, с. Нижнее Асаново 
Сельскохозяйственный кооператив «Колхоз «Молодая гвардия»
Руководитель -  Крылов Михаил Александрович.


